H V I C T V D I C E X P. T. &c.] id est, huic coheredi dic, si fundum, aut domum, quæ tibi ex testamento obuenierit, habere cupiat: te

A elibentissimè venditurum, & quanti velit, ad dictum, atque adeò, si videatur, donaturum, *nummo,* id est, pretio vilissimo. Atque ita ferè omnies hunc locum explicant: quam explicacionem adiuuans Porphyrio, scribit, si quidem eius verba sunt, legem faisse, quæ veterar, quicquam testamento acceptum alteri donare. Itaque qui donare volebant, & tamen contra legem committere nolebant, aut non audebant, venditionem simulabant: & quod erat, verbi gratia, centrum milibus festiūnum nummūnum astimabile, nummo addicbat. Sed Germanus Valens, hoc putat esse nugatoria, & nummo coniungendum esse cum participio gaudientem, hoc modo, *Dic te gaudientem nummo:* id est, malentem nummum, quād fundum, addicere ei fundum pecunia, quam explicationem ego magis probo.

P R O S E R P I N A] proserpina mortis, & vita arbitra est, vt suprà diximus ad Od. 28. libr. 1. imperiūm, in primis habet in mortuos, quod & Homerus ostendit òmnis. *λ.* H̄t̄ moī òððωλον τόδ̄ ἀγαὴν Περσεφόνεια Ωτεω̄, δόφ̄ ἐπιμάλλον òððρόδρος τεκαχ̄, id est, aut quid ad me hoc simulacrum impulsum misit Proserpina? an ut magis ac magis lamentans gemam? Tibull. libr. 3. *Et mihi Persephone nigrum denuntiat horam.* Immerito inueni parce nocere Dea. Virg. Aen. 4. Non dum illi fluum Proserpina, vertice crinem Abstulerat, Stygioque caput damnauerat Orco.

ARGVMEN. SATYR. 6.

Se contentum iis quæ habet, vivere, ac plura non optare dicit. Deinde otij sui, quo ruri fruuntur, commoda cum incommodis negotiorum & molestiarum, quæ vitam urbanam comitantur, comparat.

H O C erat in votis: modus agri non ita magnus;
Hortus ubi, & teclo vicinus ingis aquæ fons,
Et paullum silua super his foret. auctius,
atque

Dij melius fecere. bene est. nihil amplius oro,

Maia nate, nisi ut propria hæc mihi munera faxis:

Si neque maiorem feci ratione mala rem:

Nec sum facturus vitio, culpâve minorē:

Si veneror stultus nihil horum: o si angu-

lus ille (agellum:

*Proxiimus accedit: qui nunc * denomat*

O si vñnam argentifors* quâ mihi monstre: ut illi, *circasalunt latus. ante secundam*

Thesauro inuento qui mercenarius agrû Illum ipsum mercatus arauit, dines amico Hercule: si, quod adest, * gratum iuuat: *hac prece te oro*

Pingue pecus domino facias, & cetera, præter

Ingenium: utque soles, custos mihi maximus adfis.

Ergo ubi me in monteis, & in arcem ex urbe remoui:

Quid prius illustrem satyris, * Musaque pedestri?

Nec mala me ambitio perdit, nec * plumbeus Auster,

Auctunnusque grauis, Libitinæ questus acerba.

Matutine pater, seu Iane libentius audis, *Vnde homines operum primos, vitæq; labores*

Instituant (sic diis placitum) tu carminis esto

Principium. * Roma sponorem me rapis: *eia,*

Ne prior officio quisquam respondeat, *virges:*

Siue Aquilo radit terras: seu bruma niualem

Interiorē diem gyro trahit: ire necesse est.

Post modò, quod mi obfit, clarè, certumque locuto,

Luctandum in turba, facienda iniuria tardis,

Quid vis insane? & quas res agis? improbus urget

Irat is precib; tu pulses omne, quod obstat,

Ad Macenatē memori si mète recurras.

Hoc iuuat: & melli est: non mentiar. at simul atras

Ventum est Esquilias: aliena negotia censem

Per caput, & circa saliunt latus. ante se- cundam

Rofcius orabat sibi adfess ad puteal cras.

De re communi scriba magna, atque no- uate

Orabant hodie meminisses Quincte re- uerti.

Imprimat his, cura, Macenas signa ta- bellis.

Dixeris, experiar? si vis, potes, addit: & instat.

Septimus octauo proprior iâ fugerit annus,

Ex quo Macenas me cœpit habere suoru

In numero: dumtaxat ad hoc, quem tolle- re rheda

Vellet iter faciens: & cui concredere * nu- gas

Hoc genus. hora quota est? Thrax, an Gallina Syro par?

Matutina parum cautos iam frigora mordent:

Et, qua rimoſa bene deponuntur in aure.

CPer totum hoc tempus subiectior in diem,

& horam

Inuidiæ: * noſter ludos ſpectauerat vñd:

Luſerat in campo, fortunæ filius, omnes.

Frigidus à roſtris manat per compita ru- mor?

Quicumque obuius est, me consulit: ô bone (nam te

Scire, deos quoniam propius contingis, o- portet)

Numquid de Dacis audisti? nil equide.

vt tu

Semper eris derisor. at omnes dij exagi- tent me,

Si quicquam. quid? * militibus promissa,

Triquetra,

Prädia Cæsar, an est Itala tellure datu- rus?

Iurantem me scire nihil, mirantur, vt vñnum

Scilicet egregij mortalem, altiq[ue] silenti. A
 Perditur hac inter misero lux, non sine
 votis.
 Orus, quando ego te afficiam? quandó
 que licebit
 Nunc veterum libris, nunc somno, &
 inertibus horis
 Ducere sollicita iucunda obliuia vite?
 O, quando faba Pythagorae cognata, si-
 mülque
 Vncta satis pingui ponetur oluscula lar-
 do?
 O noctes, ceneq[ue] déum: quibus ipse,
 méique
 Ante Larem proprium vescor: vernáf-
 que procaceis
 Pasco* libatis dapibus.* prout cuique libi-
 do est,
 Siccata inaequalis calices coniuua, solutus
 Legibus infanis: seu quis capit acria fortis
 Pocula: seu modicis vescit letius. ergo
 Sermo oritur non de villis, domib[us] ve a-
 lienis:
 Nec male, necne Lepos saltet: sed, quod
 magis ad nos
 Pertinet, & nescire malum est, agitamus:
 vtrumne
 Diuitiis homines, an sint virtute beati:
 Quidue ad amicitias, * v[er]sus, reclumne tra-
 hat nos:
 Et quas sit natura boni: summumque quid
 eius.
 Ceruius hec inter vicinus garrit anileis
 * Ex refabellas. nam si quis laudat ArellI
 Sollicitas ignarus opes, sic incipit, olim
 Rusticus urbanum murem mus paupere
 fertur
 Accepisse cauo, veterem vetus hospes
 amicum,
 Asper, & attentus quæsitis: * vt tamen
 arctum
 Solueret hospitiis animum. quid multa?